

## Przedpłata

w Krakowie:  
roczniczo z r. 18.—  
kwartalnie " 4.—  
miesięcznie " 1.35  
za odroczenie " 28  
Na prowincji:  
roczniczo z r. 20.—  
kwartalnie " 5.—  
miesięcznie " 1.70  
Za granicą:  
miesięcznie z r. 2.—  
Numer zwykły 8 ct.  
Miesięczny 10 ct.

## GŁOS NARODU

Wychodzi codziennie, z wyjątkiem dni poświęconych, o godzinie 10 rano,  
w niedzielę o godz. 8 rano.

Ogłoszenia  
Za wiersz 6 ct. Od wy-  
razu w drobnych ogłoszeniach 1 1/2 ct.  
w „Nadesłanem“  
Wiersz zwykły 20  
Śluby, nekrologi,  
wiersz 40 ct.  
Do działu inseratów  
upewnomocony  
Jan Strycharski,  
Rękopisów redakcją  
nie zwraca  
Kaśka smiana adresu  
10 ct.

Telefon Redakcji Nr. 309.

ZAŁOŻYCIEL: JOZEF ROGOSZ.

Adres Administracji:

Redaktor: KAZIMIERZ EHRENBURG.

Kraków, ul. Jagiellońska 1. 7.

## Od wydawnictwa.

Szanownych prenumeratorów prosimy o odnowienie przedpłaty która wynosi:

W Krakowie:	Na prowincji:
Od 1 kwietnia do końca roku . z r. 12.—	Od 1 kwietnia do końca roku . z r. 15.—
do końca czerwca „ 4.—	do końca czerwca „ 5.—
za kwiecień . . . „ 1.35	za kwiecień . . . „ 1.70

Jednocześnie upraszamy wszystkich Szanownych Prenumeratorów zamiejscowych, którzy dotąd nie nadesłali portu na wysyłkę portretu Adama Mickiewicza, aby byli łaskawi uczynić to jak najspieszniej, ponieważ w tych dniach wysyłanie portretu rozpoczynamy.

Nowo przybywający prenumeratorowie otrzymają bezpłatnie początek wychodzącej w feljtonie powieści historycznej p. t. „Muszkietierowie Króla Jegomości“.

„Mody paryskie“, najtańsze i najlepsze pismo dla kobiet, dla prenumeratorek „Głosu Narodu“ kosztuje kwartalnie 90 ct., półrocznie 1.80, rocznie 3.60.

## 6 kwietnia 1848.

(wspomnienia uczestnika deputacji).

Po przyłączeniu Rzeczypospolitej krakowskiej do Austrii, przybyłem w roku szkolnym z 47 na 48-ty z Wiednia na II rok kliniki do Krakowa i byłem naoczny świadkiem wydarzeń odgrywających się tu w tym pamiętnym roku, które kolejno jak się wydarzały podają:

Gdy nadeszła wieść o rewolucji w Wiedniu, nikt, kto Wiedeń znał, nie chciał temu dać wiary, gdyż znany był z łagodnego usposobienia (był *gemüthlich*). Gdy się jednak wieść o patencie cesarskim z 15 marca, nadającym monarchji konstytucję sprawdziła, udało się kilku obywateli krakowskich do pomieszczenia prezesa komisji gubernalnej hr. Deyma przy ulicy św. Jana, z prośbą o uwolnienie politycznych więźniów, którzy po roku 1846 pod srogim inkwizytorem smutnej pamięci radcą kryminalnym Zajczkowskim, a po zastrzeleniu tegoż w listopadzie w roku 1847 dotąd jeszcze karnie kryminalne zapelniali. Hr. Deym wzbraniał się prośbie zadosyć uczynić, wymawiając się, że o amnestji nic nie wie i nie ma żadnego upoważnienia do żadnego uwolnienia. Wreszcie zdecydował się za poręczeniem obywateli tej prośbie zadosyć uczynić. Prośbę obywateli popierała publiczność, zapelniająca tłumnie ulicę, wołając: „Prosimy uwolnić więźniów“. Pozwolenie przyjęte z nieopisaną radością i udano się przed gmach kryminalny, z którego na rękach wynoszono znękanych i tak nagłem uwolnieniem zdziwionych więźniów, gdyż nie wiedzieli, że o nich najpierwej pamiętać. Radość była ogólna i zdawało się każdemu, że także z niewoli został uwolniony.

Zaraz zaczęły się pojawiać narodowe kokardy, kościuszkowskie sukmany, czerwone rogatywki, zaczęto wydawać *Jutrzenkę* i inne ulotne pisma.

Za kilka dni przybyło kilku ze Spielbergu uwolnionych więźniów i codziennie przywoził pociąg po kilku, których publiczność oczekująca na dworcu kolejowym z wieńcami i muzyką witała i u siebie gościła. Później przybywali wychodźcy z Francji także z entuzjazmem witani. Utworzył się komitet narodowy z obywateli i wychodźców i obradował na pierwszym piętrze w Krzysztoforach; zaczęto też tworzyć gwardję narodową. Przy końcu

marca przyjechała deputacja z Galicji do Wiednia; postanowiono za jej przykładem wysłać osobną deputację także z Krakowa. Do tej deputacji wybrano jednego z kanoników, księcia Stanisława Jabłonowskiego, hr. Kuzimierza Kuczковского, profesora Biórkowskiego, reagenta Jakubowskiego, Karola Langego, panów Bochenka i Baranowskiego, dwóch włościan, akademicy wybrali mnie i Alfreda Młockiego, żydzi rabin Meiselsa. Należało jeszcze więcej osób do tej deputacji, których już nie pamiętam.

Po nabożeństwie w kościele Panny Marji, udaliśmy się odprowadzeni przez cechy z chorągwiemi na dworzec kolei, a po przybyciu na peron wszedł jeden z wychodźców na stopnie wagonu i upomniał o co mamy prosić, (a gdyby deputacja galicyjska nie zgodziła się z naszymi życzeniami prosić o osobną audjencję z Wielkiego Księstwa Krakowskiego), w końcu rozwinął trzy godła pod którymi mieliśmy iść do audjencji. Na pierwszym był na czarnem tle wysyty białymi liczbami rok 1772. na drugim na czarnem tle czerwonymi liczbami r. 1846, a trzecie robione na kanwie, przedstawiało w zielonym polu orła białego, a nad nim wysyty: „Równość, Wolność, Braterstwo“. Godła te wręczył prezesowi deputacji, księciu Jabłonowskiemu, który mi je oddał do przechowania.

Przy wysiadaniu w Wiedniu przywitał nas adwokat Malesz, członek deputacji lwowskiej z kilkoma innymi. Stanęliśmy w hotelu pod „Złotem Jagnięciem“ na Leopoldstadt. Wieczorem tego dnia przybyło do nas trzech członków deputacji lwowskiej między nimi Leszek hr. Borkowski celem porozumienia się co do żądań, a gdy żądania obydwóch deputacji się zgadzały, nastąpiło połączenie i chodziliśmy potem na narady, które się odbywały w apartamentach księcia Jerzego Lubomirskiego w hotelu pod „Arcyksięciem Karolem“.

Nie obeszło się i tu bez zgrzytu, albowiem podczas jednego z tych posiedzeń przybyło trzech nieznanym mi panów z objaśnieniem: „Panowie! wasz adres nie znajduje odgłosu w kraju“, Chodziło im o pańszczyznę, o której zniesienie w adresie proszono. Wtedy odezwał się Jan Dobrzański, akademik lwowski: „Targowica przyjechała!“ Adres został niezmierny, w licznych egzemplarzach w języku polskim i niemieckim wydrukowany i członkom deputacji rozdany. Na jedno z tych posiedzeń przyniosłem powierzone mi, powyżej wymienione godła. Uznano je za drażniące i postanowiono iść do audjencji z chorągwią o barwach narodowych. Termin do audjencji wyznaczony był na 6 kwietnia na godzinę jedenastą.

Po podpisaniu adresu przez członków deputacji i wielu Polaków bawiących natenczas w Wiedniu, udała się deputacja przez Graben do Burgu; po drodze witano nas z okien powiewanem chustek i okrzykami: *Hoch die Polen!* Na placu św. Michała pozostali gwardziści z chorągwią, którzy nam w pochodzie towarzyszyli, tworząc ruchomy szpaler. Do sali audjencyjnej dopuszczono tylko trzech członków, reszta pozostała w przyległej sali. Książę Lubomirski odczytał adres (tekst jego podamy jutro) i wręczył go cesarzowi. Cesarz raczył najlaskawiej odpowiedzieć: *Wir werden es in Erwägung ziehen und für Unsere lieben Galicianer das Möglichste thun.* (Rozważymy to i zrobimy dla naszych kochanych Galicjanów co tylko będzie można).

Stąd poszliśmy na wszechnicę. Tu przyjął nas jeden z akademików mową, tchnącą wolnością i braterstwem. Książę Lubomirski odpowiedział w tym samym duchu, poczem wyniesiono naszą chorągiew na balkon, znajdującą się w auli i wśród radosnych okrzyków osób różnej narodowości, któremi sala była napełniona, łączono ją z czarno żółtą, węgierską i czeską, które tam już były zatknięte i tam ją zostawiono. *Quantum mutatum ab illo!* jakąż to odtąd zmiana! Stąd udała się deputacja do instytutu politechnicznego na przedmieście Weiden, gdzie nas podobnie, jak na wszechnicy przyjęto. Wieczorami bywaliśmy w restauracji Sporta, gdzie się zgromadzały różne narodowości. Wygłaszano tu mowy, śpiewy i omawiano różne sprawy. Poznałem tu Cieglewicza i innych z Kufstein uwolnio-

nych, długoletnią niewolą znękanych więźniów, powracających do kraju.

Trzeciego dnia po audjencji wracaliśmy do domu. Tak się skończyła wyprawa po złotą wolność, która jak nagle zabłysła, tak też niebawem a najpierwej w Krakowie się zaćmiła.

W tych kilkunastu dniach zaszły w Krakowie takie zmiany, że w miejsce hr. Deyma przyszedł Krieg, że napływ emigracji znacznie się powiększył, że sprowadzono więcej wojska, które po domach rozkwaterowano. Gwardja narodowa słabo się rozwijała, nie posiadała ani uniformów, ani broni. Tak stały rzeczy do 25 kwietnia, a gdy tego dnia pociąg nie przywiózł wychodźców i od osób przybyłych się dowiedziano, że policja w Szczakowej na rozkaz Kriega ich przyaresztowała, było o burzenie ogólne. Kilkunastu z młodzieży wtargnęło do pomieszczenia Kriega z żądaniem zniesienia tego zakazu raz na zawsze i wydania ze zamku broni dla gwardji narodowej, czego też przepełniona stolica gwałtownie się domagała. Komitet narodowy, obawiając się z powodu tego zajścia dla miasta jakiej katastrofy, wysłał deputację celem uspokojenia ludności i zaproszenia Kriega do komitetu, żeby go ochronić od możliwych nieprzyjemności. Publiczność się uspokoiła i Krieg przybył. Ku wieczorowi wystąpił oddział wojska przed Krzysztoforą, przybył i generał Castiglioni nakoniec i żądał wydania Kriega; wtedy otworzył któryś z komiteto- wych okno i oznajmił, że p. Krieg nie jest tu więziony i może się każdej chwili oddalić. Wszedł Krieg, otoczyli go oficerowie, a generał powiedział, że wszystko, co p. Krieg przyobiecał, uznaje jako wymuszone, za niebyłe (*für nicht und nichtig*).

Następnego dnia koło godziny 2 popołudniu jakiś zatarg między policją, czy wojskowścią i publicznością, a raczej zamiar pozbycia się emigracji dał powód do bombardowania miasta. Trzechkrotny wystrzał armatni zaalarmował wojsko rozkwaterowane z umysłu po domach, które w momencie ustawiło się wzdłuż chodnika od ulicy Wiślanej ku Grodzkiej. Wystąpiła też i gwardja i wielu z emigracji od Krzysztoforów ku ulicy Szewskiej i koło kościoła Panny Marji prawie bezbroni, gdyż mało kto posiadał strzelbę. Z wierz Marjackiej wołano przez tubę: „Do broni!“ Stanęły też barykady w ulicy Florjańskiej, Święto-Jańskiej i Sławkowskiej. Wojsko dało ognia w obydwóch kierunkach. Poległo kilkanaście osób i wiele odniosło rany, poczem udało się do ulicy Grodzkiej i strzelało do okien. Ze zamku posypały się na miasto granaty i liczne rakiety, które jednak nie wzniciły pożaru, pomimo, że padały na dachy gontowe. Granaty uszkodziły dach na kościele Panny Marji. Komitet widząc, że chcą miasto spalić, wysłał trzech parlamentarzystów. Gdy ich w ulicy Grodzkiej sprostowano, ucichło strzelanie i ustały rakiety. Parlamentarzy przynieśli następujący rozkaz: „Wzbrania się na zawsze dalszy przyjazd emigracji, a bawiąca tu ma się wydalić; komitet narodowy i gwardja mają być rozwiązane, wolność druku zniesiona, broń, jaką kto posiada, ma być w ciągu nocy na wyznaczonych miejscach złożona, barykady mają być do godziny dziewiętej rano uprzątnięte, a o godzinie 12 w południe obsadzi ek wojsko napowrót odwach w rynku“. Rozkaz ten odczytano zgromadzonej przed komitetem publiczności. Podczas tego zjawiał się między nami sługa oficerski, szukający doktora; poszedłem za nim na II piętro w Spiskim Pałacu i zastałem tam emigranta pana Wężyka z przestrelonym ramieniem i zaopatrzylem go; pielęgnowano go później u państwa Mieroszewskich. Pani, która go rannego wzięła z pod bramy w opiekę, mówiła mi: „Jestem bardzo niespokojną o męża (był to oficer austriacki), jest on adjutantem przy Castiglioni, a słyszałam, że Castiglioni jest ranny“. Było to rzeczywiście prawdą; dostał w twarz śrótami zajęczymi, jak nam to opowiadał profesor Biórkowski, który mu je wydobywał. Stąd poszedłem na klinikę. Na plantach koło jatek widziałem trzech poległych żołnierzy. Do kliniki zniesiono kilkunastu rannych, a wielu leczono po domach.

Końcem był solenny pogrzeb 17 poległych. Kilku umarło później z ran. Z emigracji wróciło













W dniu 4 kwietnia b. r. wyjdzie oczekiwane drugie wydanie dzieła p. t.

**Rachunek sumienia**  
co do obowiązków i grzechów odnośnie do każdego przykazania  
z oznaczeniem ciężkości różnych win, przez **KS. COLOMB'A.**  
Tłumaczenie z piątego wydania przejrzał  
**KS. PROF. Dr CZESŁAW WĄDOLNY.**  
Cena w oprawie eleganckiej miękkiej 50 centów, a z przesyłką 15 centów więcej.  
Nadsyłający tę kwotę do księgarni katolickiej **Dra Władysława Miłkowskiego** w Krakowie otrzymają dzieło zaraz po wyjściu. 1114

**Wszelkie nasiona nawozy sztuczne**  
poleca 906 6 10  
**3. MIKUČKI**  
Kraków, Rynek 34,  
Cenniki gratis i franco.

**emniaki do jedzenia do sadzenia dla gorzelń**  
poleca przy odbiorze pełnych wagonów cenach ściśle targowych loko każda stacja kolejowa 774  
**Stanisław Gurgul w Krakowie.**

Tylko przez krótki czas!  
**SENZACYJNE!**  
**GRAND MAGASIN ORIENTAL**  
ulica Florjańska Nr. 38.  
skład prawdziwych perskich i wschodnich (antique)  
**Dywanów i Gobelinów**  
najpiękniejszym wykonaniu po cenach zdumiewająco tanich. — Do łaskawego odwiedzenia zaprasza się P. T. Publiczność.  
skład otwarty codziennie o godzinie 8-mej rano do 7-mej wieczorem. 1161 1 2  
**Ulica Florjańska 38.**

**franc. Giacomelli'ego**  
**ączka do karmienia dzieci**  
najlepszy wiedeński fabrykat.  
y powszechnie jako najkorzystniej z sztuczny pokarm  
yż lekkostrawny i wolny od obcych przymiesz k.  
bycia we wszystkich Apt. kach, Drogueryach i handlach korzen.  
— Cena za całą puszkę 80 ct. za pół puszkę 45 ct. 408

**GŁOGI** 1109 3 0  
ywopłaty 1, 2, 3 i 4 letnie po cenie 5, 7, 9 i 12 złr. za 1000 sztuk poleca  
**Leśnictwo Zassów pod Czarną op. Zassów.**

**WIELKI SKŁAD**  
**Win Wyspiańskich**  
spłk. **Dr Nieć, Franciszewicz i Pawiński**  
w Krakowie, Rynek gł. L. 25  
przy nadchodzących świętach  
poleca swoje 846 11 13  
**WINA**  
stołowe białe i czerwone od złr. 1.60 garniec deserowe słodkie i wytrawne  
**tylko prawdziwe i naturalne**  
w beczkach i fiaskach — na prowincję transito.

**JEDYNY POLSKI**  
**Magazyni pracowni'a Mód**  
pod firmą  
**M<sup>e</sup> Kościńska Wiedeń**  
I. Opernring № 3, Heinrich-Hof,  
otrzymawszy świeże zapasy paryskich i angielskich  
**Modeli kapeluszy**  
poleca się łaskawej pamięci przezacnym **Pol-skim Paniom.** 1093 3 4  
Zamówienia na prowincję wykonują najgustowniej według ostatnich wzorów pod bardzo korzystnymi warunkami.

**Znakomity dla Przedsiębiorców**  
**!Interes!**  
**Parcele Budowlane**  
w środku miasta,  
bajecznie tanio do na-bycia.  
Wiadomość: Dział Inzeratowy „Głosu Narodu”. 1163

**St. Birtus**  
**KRAKÓW**  
**A-B**  
**Modele**  
**Kapeluszy**  
**Fasony**  
**Wstążki**  
**A-B**  
**Kwiaty**  
**Koronki**  
**KRAKÓW**  
**Parasolki**  
**Paski**  
**Rękawiczki**  
**Gorsety**  
**St. Birtus**

**NA ŚWIĘTA!!!**  
**Wielki wybór SZYNEK praskich**  
oraz wszelkich wędlin  
POLECA 1088 5 6  
**pierwsza fabryka krakowska wyrobów masarskich**  
**WOJCIECHA DUTKIEWICZA**  
w Krakowie, ulica Sławkowska Nr. 2,  
po cenach możliwie niskich, a towar doborowy,  
a mianowicie: Szynki zadnie gotowane i surowe, Kiełbasy krajane i siekane, poledwicowe i sardelowe, Salami paryskie, węgierskie i mortadelle, Kiszki kaszane, krwawe i podgardlane, Sałcesony zwoyczajne, główiznane, oórkowe, włoskie i przekładane, Kiełbaski i Serwuladki, Poledwice pieczone i surowe, Kiszki pasztetowe, Ozor, Rolady w rozmaitych gatunkach, Kabanosy, Wędzonkę gotowaną i surową, Szynkę westfalską gotowaną i surową, Karczki gotowane i surowe, Szynki przednie gotowane i surowe, Słoninę paprykowaną i wędzoną, Słoninę białą, Szmalce polski. — Zamówienia na prowincję uskutecznią odwrotną pocztą nie licząc opakowania.  
Z wysokim poważaniem **Wojciech Dutkiewicz, Kraków, Sławkowska, L. 2.**

**Wprost z Berna,**  
sławne na cały świat, z eleganckich rzetelnych materij, prze-syłam **po uznanych** niskich cenach:  
**Nowości na Ubrania Męskie**  
**NA SEZON WIOSENNY I LETNI**  
w angielskich nowościach, materje tyrolskie, szewloty etc. od najprostszych do najelegantszych.  
Znakomity wybór próbek gratis i franco dla każdego. Dostawa rzetelna według próbek. 557 14 25  
**SKŁAD FABRYCZNY SUKNA**  
**Stanisław Braunek Berno.**

**Mieszkanie**  
na I piętrze (3 pokoje, kuchnia, piwnica) przy ul. Szpitalnej 13 od 1 maja **do wynajęcia.** 1154 1 3  
**Uczeń 3-4 kl. gimn.**  
zamiejscowy może być przyjęty do praktyki handlowej w Król. Weg. Centralnej piwnicy win w Krakowie Szewska 22. 1164 1 3

**Zdolny serkarz**  
żonaty, z dobrymi świadectwami poszukuje posady. Adres: M. Cz. p. rest Wiązownica. 1162 1 1  
**Poszukuje się lokalu suchego**  
o ile można w śródmieściu, na parterze, składającego się z kilku ubikacyj i składów sklepionych Zgłoszenia dla W. C. A. 1155 do Działu Ogłoszeń „Głosu Narodu”. 1155 1 3

**Fortepian**  
wiedeński krzyżowy z metalową płytą jest korzystnie **do naby-cia.** — Plac Marjański L. 5 11 p (Wikaryka) 1157 1 3  
**Od 1-go Lipca b. r. po-trzebny ekonom**  
kawaler, na wieś, wolny od służby wojskowej, wymagane są i praktyczna znajomość gospodarstwa, pilność, trzeźwość, uczciwość i życzliwość dla chlebowodcy. Odpisy świadectw nieuwzględniamy; b-podań zwrócone nie będą i zosta-ną bez odpowiedzi. Blizsze pod N. N. poste restante Gawłuszowice. 1153 1 2

**Dom z ogrodem**  
w Myślenicach lub innym gór-kiem miasteczku kupię zaraz 1r wydzierżawę od 1 maja. Zgłosz-nia ugrasza się do Działu ins- ratów „Głosu Narodu.” 1150  
**Najładniejsze**  
**Grzyby suszone**  
po 1 złr. 20 ct. za 1/2 kg.  
sprzedaje **H. Fuglewic**  
dawniej K. Knoreck i Sp.  
Kraków, ul. Florjańska 23. 77

**Kantor Wymiar**  
**Kurnatowski & Sp.**  
przedstawiony do **S. Klennic Nr. 7.**  
kupuje i sprzedaje monet medale, starożytności, st-porcelany, pasy lite, braj i t. d. 916 5

**Reumatyzm,**  
**gościec, kurcze, suche bóle, bóle przy influencji,**  
koi i leczy w zupełności  
**SAPOMENTHOL**  
najlepsze nacieranie uśmierzające,  
wyrobu **EUG. MATOLI apł.**  
w Radomyślu koło Tarnowa.  
Cena 70 ct. za słoik.  
Do nabycia w każdej większej aptece. 814  
Składy główne w następujących aptekach. **Lwów:** Piotra Mikolascha, Krzyżanowskiego i Ty-tusa Łazowskiego. — **Kraków:** Konst. Wiszniewskiego i w dro-guerji Zopotha i Sp. — **Tar-nów:** Sokalskiego, L. Niesiołow-skiego i G. Szancera. — **Gró-dek:** Heschelera. — **Kopyczyń-ce:** Redera. — **Podgórze:** Dy-onizeg Matuli. — **Wadowiec:** Macudzińskiego. — **Ustrzyki:** Jastrzębskiego. — **Rzeszów:** Karpńskiego. — **Brzozów:** Tad-koto wicza. — **Przemyśl:** Mań-kowskiego. — **Grybów:** No-waka. — **Strzyżów:** Zajączko-wskiego. — **Bielsko:** A. Frankla. **Nowy Sącz:** St. Pawłowskiego. **Bochnia:** w drogueryji J. Mi-łobnika. — **Kołomyja:** w aptece Jaskiewicza.

**Chłopie**  
zamiejscowy  
zostanie przyjęty jako pra-tykant do handlu galanter- nego i loymerberskiego Et-Smidowicza, Kraków S. klennice. 1077 3 3

**Mieszkanie**  
w Ryńku głow. Nr. 11 11 i składające się z trzech pokoi fr- towych 2 tylnych i kuchni, ew- tralnie i więcej, nadające się kancelaryj adwokacką, dla p- Lekarzy od 1 Lipca 898 r. wynajęcia Wiadomość na mieje u właścicieli lub u stróża. 10

**Świeże nasiona**  
Buraki Mamuth, Buraki Obend-fery, Buraki Oeckendorfskie, Ci- kła egipska, Koński Ząb, Tra- Tymotka. oraz wszelkie nasie jarzyn ogrodowych i kwiatów, p- le a handel  
**JAKÓBA PIEKŁ**  
w **Podgórzu.**  
Handel t n przyjmie **Prakt-kanta** zamiejscowego, który był w handlu i prowadził się u skazitelnie. 1091 2  
**Kantorzysta**  
katolik, z praktyką kupiecką, w j- zyku po skim i niemieckim tak mowie jak też piśmie zupeł- biegi  
**znajdzie natychmia umieszczenie.**  
Zgł szenia przyjmuje Dział in- ratowy „Głosu Narodu.” dla 10 1092 2 2

**Lekarz**  
chcący osiąść, znajdzie korzys warunki w Wągrowie koło Sok- liczącym z okolicą przesyło d- się tysięcy mieszkanców Lek- poprzedni umarł. Blizszych sz- gołów udzieli miejscowy apteka

**Na Święta**  
Migdały, Rodzenki, Cykatę, Orzechy włoskie i tureckie, Orzechy tłuczone, Skórki pomarańczowe, Wanilie, Oplątki, Figi, Daktyle, Musztardę kremską i francuską, Ocet i oliwę, Sliwki i Powidla, wyborne Likieri, Rosolisy i Koniaki, Rummy i Araki, **Drożdże świeże** poleca  
**PRZY HANDLU NAJPIĘKNIEJSZE** **Ed. Klimek**  
w Krakowie, Rynek 21, róg Brackiej. 993 4 4  
wydawcy: Józef Kasperowicz, Kraków, Rynek 21, róg Brackiej.  
W drukarni W. Kordeckiego w Krakowie.